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تعیین حقوق سال1401 

گزارش
بازنشستگان و مستمری بگیران 
تأمین اجتماعی، اتفاقی است که 
برخلاف عرف 40سال اخیر انجام شده و مخالفت و 
اعتراض بازنشستگان و تشکل های آنها را برانگیخته 
است؛ به گونه ای که آنها هم کارزاری برای ابطال 
مصوبه اخیر به راه انداخته و از رئیس مجلس کمک 
خواسته اند و هم برای شکایت از این مصوبه در دیوان 

عدالت اداری آماده شده اند.
به گزارش همشهری، شامگاه 15خرداد، مصوبه 
هیأت وزیران برای افزایش 10درصدی حقوق 
بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی 
منتشر شد. دولت در این مصوبه، در مورد افزایش 
حداقل حقوق بازنشستگان به نظر شورای عالی کار 
در تعیین حداقل دریافتی 5میلیون و 580میلیون 
تومانی کارگران در سال 1401پایبند بوده و برای 
مستمری های کمتر از 10میلیون تومان نیز با 
پرداخت رقم ثابت 650هزار تومانی، سعی در 
کمک به معیشت بازنشستگان داشته است، اما 
بازنشستگان که یکی از صاحبان اصلی سازمان 
تأمین اجتماعی هستند، کل این فرایند را مردود 
می دانند؛ زیرا آنها در طول 30تا 35سال اشتغال 
خود، ماهانه 30درصد از مزد خود را در قالب حق 
بیمه سهم کارگر و کارفرما به حساب سازمان تأمین 
اجتماعی واریز کرده اند و اکنون نیز طبق عرف و 
قانون، می خواهند پرداخت حقوقشان از محل منابع 
سازمان تأمین اجتماعی و با نظر شورای عالی کار 
باشد؛ نه اینکه آنها را در کنار صندوق های متصل به 
بیت المال قرار دهند و با همان معیار حقوق شان را 

مشخص کنند.

نسخه دولت برای حقوق بازنشستگان
دولت از پاییز سال قبل به دنبال تعدیل میزان افزایش 
مزد و حقوق بود که با مقاومت جدی تشکل های 
کارگری مواجه شد. در این میان، کارگزاران دولت 

و نمایندگان مجلس، در بند مرتبط با تعیین حقوق 
بازنشستگان در بودجه 1401 با استفاده از یک 
ویرگول ظاهرا نابجا، راه را برای ورود به حقوق 
بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی 
در کنار سایر صندوق ها باز کردند. در جزء 4 
بند)الف( تبصره) 1۲( قانون بودجه که ناظر بر 
افزایش 10درصدی مستمری در صندوق های 
زیرمجموعه دولت است، به جای »صندوق تأمین 
اجتماعی نیروهای مسلح یا همان صندوق لشکری« 
نوشته شده بود »صندوق تأمین اجتماعی، نیروهای 

مسلح...«.
این موضوع از همان ابتدا مورد انتقاد و پیگیری 
قرار گرفت و در ۲3فروردین 1401، سیدبهزاد 
پورسیدین، معاون قوانین مجلس در نامه ای به 
رئیس سازمان تأمین اجتماعی، درج اشتباه ویرگول 
را تأیید کرد و نوشت: مطابق ماده)۹6( قانون تأمین 
اجتماعی، سازمان تأمین اجتماعی مشمول جزء4 
بند)الف( تبصره )1۲( قانون بودجه سال 1401 کل 
کشور نیست. این در حالی است که در عمل، مصوبه 
دولت به نحوی تدوین شده که گویی حذف ویرگول 
حاشیه ساز را منتفی می داند. حجت الله عبدالملکی، 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که دهم اردیبهشت 
امسال، میزان افزایش حقوق مصوب در هیأت مدیره 
سازمان تأمین اجتماعی برای بازنشستگان را مشابه 
کارگران اعلام کرده بود، پایبندی دولت به ویرگول 
حاشیه ساز را در مصوبه تأیید کرده و  افزایش 
10درصدی حقوق بازنشستگان در سایر سطوح 
مزدی را به حکم قانون بودجه و هماهنگی پرداخت ها 

در صندوق های بازنشستگی ربط داده است.

خوانش متفاوت قانون
مطابق ماده )۹6( قانون تأمین اجتماعی، 
سازمان تأمین اجتماعی مکلف است میزان همه 
مستمری های بازنشستگی، ازکارافتادگی کلی و 
مجموع مستمری بازماندگان را در فواصل زمانی 

که حداکثر از سالی یک بار کمتر نباشد با توجه به 
افزایش هزینه زندگی با تصویب هیأت وزیران به 
همان نسبت افزایش دهد. طبق این ماده  قانونی، در 
4دهه اخیر، همواره سازمان تأمین اجتماعی بعد از 
مشخص شدن تکلیف مزد کارگران در شورای عالی 
کار، پیشنهاد خود در مورد نحوه و میزان افزایش 
حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران خود را به 
هیأت دولت می فرستد تا در فرایند تشریفاتی معمول 
به تصویب برسد و برای اجرا ابلاغ شود، امسال اما 
درحالی که سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده 
بود پیشنهاد افزایش حقوق این افراد را مانند سایر 
سطوح مزدی کارگران به میزان 38درصد به اضافه 
رقم ثابت 515هزار تومان پیشنهاد داده است، 
دولت در جریان تصویب، پیشنهاد سازمان تأمین 
اجتماعی را به کلی تغییر داده و همان حرف قبلی 
خود یعنی افزایش 10درصدی را جایگزین آن کرده 
است. گرچه در نگاه اول، این اقدام با خوانش هیأت 
وزیران از نقش تصویب کننده در ماده ۹6قانون تأمین 
اجتماعی مطابقت دارد؛ درحالی که اگر این خوانش 
درست بود، باید در سال های قبل نیز از آن استفاده 
می شد؛ ضمن اینکه حتی اگر چنین خوانشی درست 
باشد، نتیجه آن با بخش دیگری از این ماده قانونی 
یعنی تعیین حقوق این افراد »با توجه به افزایش 
هزینه زندگی« که میزان آن در نرخ تورم مشهود 

است، مغایرت دارد.

بازنشستگان چه می گویند؟
مصوبه دولت برای تعیین حقوق بازنشستگان و افراد 
تحت پوشش تأمین اجتماعی محل اعتراض برخی 
از بازنشستگان است. بازنشستگان کارگری معتقدند 
از اندوخته سالانه خود حقوق می گیرند و دولت 
نمی تواند یکباره با تغییر نظامات مزدی روال جدید 
برای تعیین مستمری ها اتخاذ کند. بازنشستگان 
کارگری همچنین با امضای کارزاری خطاب به 
ریاست مجلس، خواستار ورود قوه مقننه به مسئله 

افزایش مستمری بازنشستگان و ابطال افزایش 
10درصدی مستمری سایر سطوح شدند. پس  از این 
مصوبه، کارشناسان نیز نسبت به مغایرت این مصوبه 
با تصمیم قانونی شورای عالی کار در افزایش حداقل 
دریافتی سایر سطوح مزدی هشدار دادند. ازجمله 
حاتم شاکرمی، معاون سابق روابط کار وزارت کار در 
یادداشتی نوشت: طبق اصل هشتاد و پنجم قانون 
اساسی، مصوبات دولت نباید مخالف قوانین و مقررات 
عمومی باشد و پیشنهاد می کنم در جهت ابطال این 
مصوبه که بازنشستگان را ازحقوق شرعی و قانونی 
خود محروم کرده، از طریق رئیس مجلس و دیوان 

عدالت اداری اقدام عاجل صورت پذیرد. 
حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگری، می گوید: نظر دولت درباره افزایش 
مستمری بازنشستگان که در روز تعطیل اعلام 
شده، شبهه ناک است و جای تردید دارد. این رویکرد 
نشان می دهد وزیر کار نتوانسته از مصوبه سازمان 
تأمین اجتماعی و امضای خود دفاع کند و مجبور به 

عقب نشینی شده که جای انتقاد دارد.
علی اکبر عیوضی، عضو هیأت مدیره کانون 
بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران نیز می گوید: 
مصوبه شورای عالی کار مبنی بر افزایش حقوق 
38درصدی برای متوسط بگیران و سایر 
سطوح مزدی، یک مصوبه قانونی است و اقدام 
دولت در تصویب 10درصد افزایش حقوق برای 
متوسط بگیران یک بدعت و بی قانونی بی سابقه در 
4دهه پس از پیروزی انقلاب بوده است. عیدعلی 
کریمی، دبیر اجرایی خانه کارگر استان قزوین نیز 
این مصوبه را خلاف نص صریح قانون و بی سابقه 
در 4دهه اخیر می داند که ظاهراً علاوه بر دولت، دل 
مجلس هم با این مصوبه است. کریمی می گوید: ما 
هرگز ندیدیم که دولت مصوبه شورای عالی کار و 
هیأت امنای سازمان تأمین اجتماعی را که اکثر 
اعضای آن نمایندگان دولت هستند، در پایان کار 

تغییر دهد.

مصوبهافزایشحقوقبازنشستگاناصلاحمیشود؟
همشهری، حواشی ابلاغ مصوبه افزایش 10درصدی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی را بررسی می کند

جلوگیری از خیز مصرف برق با کارمندان سحرخیز
آفتاب نزده از خواب بیدار شوید و سر ساعت 6و30دقیقه 

نیرو
پشت میزتان حاضر شوید. این دستور خطاب به همه 
کارمندان صادر شده است تا با سحرخیز شدن جلوی 
خیز مصرف برق را بگیرند. فعلا تغییر ساعت کار ادارات در 1۲استان 
فارس، خوزستان، اهواز، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، قم، کرمانشاه، 
لرستان، هرمزگان، قزوین، گلستان و کرمان نهایی شده اما تهرانی ها 
همچنان منتظر اعلام استانداری هستند. همزمان شرکت توزیع برق 

تهران اعلام کرده از امروز برق ادارات دولتی پرمصرف را قطع می کند.
رامین پوریا،  مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ می گوید: باتوجه به اینکه همه ادارات تهران به کنتور هوشمند 
مجهز هستند، ما از این امکانات هوشمند استفاده کرده و مصارف آنها 
را به صورت آنلاین رصد و کنترل می کنیم. او هشدار می دهد اداراتی که 
به فرمان دولت مصرف برق در ساعت غیراداری را 60درصد و در ساعت 
اداری 30درصد کم نکنند، برق شان قطع می شود و اسامی آنها هم اعلام 
خواهد شد. این مقام مسئول همچنین اعلام کرد: هفته آینده یک مانور 

سراسری در بخش اداری تهران پیش بینی شده تا همه اداره ها در یک 
روز مورد پایش میدانی درباره میزان مصرف قرار گیرند.

10 استان دیگر منتظر باشند
آرش کردی، مدیرعامل توانیر درباره زمان اعلام تغییر ساعت کار ادارات 
دولتی می گوید: علاوه بر 1۲استان اعلام شده، مصوبات اولیه برای تعیین 
ساعت کار در 10استان دیگر نیز تهیه شده است. در روزهای آینده، تعداد 
استان هایی که باید ساعات اداری را تغییر دهند، به ۲0استان می رسد. 
به گفته مقامات وزارت نیرو، با تغییر ساعت کار اداره ها و سازمان های 
دولتی و عمومی، 1۲00مگاوات از مصرف برق آن هم در ساعت اوج بار 

یعنی 1۲ تا 18هر روز کاسته خواهد شد.
به گزارش همشهری، اصلی ترین چالش پیش روی استانداران برای 
تغییر ساعت کار به کلانشهرهای مهم چون تهران، مشهد و اصفهان 
مربوط می شود زیرا باید با هماهنگی مدیریت شهری این کلانشهرها، به 
تغییر ساعت کار ناوگان حمل ونقل عمومی ازجمله مترو اقدام کنند. در 

غیراین صورت بسیاری از کارکنان ادارات دولتی بدون تغییر در ساعت 
شروع کار مترو و اتوبوس ها نمی توانند سرموقع سر کار خود حاضر شوند.
آرش کردی، مدیرعامل توانیر می گوید: طبق مصوبه دولت، اختیار تغییر 
ساعات اداری به استانداران داده شده و تاکنون، تغییر ساعات اداری در 
10استان گرمسیر اجرایی شده است. تغییر ساعات به  شکلی است که 
ادارات  باید قبل از ساعت 13و30دقیقه تعطیل شوند تا در دوره اوج 
مصرف که از ساعت 13 یا 14 آغاز می شود، ادارات تعطیل شده باشند. او 
افزود: این طرح سبب تناسب بخشی به وضعیت ترافیک هم خواهد شد.

کنترل مصرف در 5ثانیه
مدیرعامل توانیر تصریح کرد: پایش و رصد ادارات به صورت هوشمند 
انجام می شود؛ تمام 6هزار اداره در تهران، مصرف برق رویت پذیر دارند 
و مصرف آنها از راه دور در مرکز کنترل برق تهران بزرگ رصد می شود. 
اطلاعات این ادارات هر 5ثانیه یک بار به مرکز کنترل می آید و برای 

بسیاری از آنها، ادوات قطع از راه دور برق نیز نصب شده است.
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عرضه حواله های طرح فروش 
یکپارچه خودرو روی سایت ها

یک هفته بعد از اعلام نتایج نخستین دوره تخصیص خودرو در 
سامانه یکپارچه وزارت صمت، آگهی های خرید و فروش حواله  
خودروها در فضای مجازی در حال دست به دست شدن است. 
خبرنگاران همشهری در تماس با برخی از آگهی دهندگان متوجه 
شدند بسیاری از آنان مدعی اند خودشان مالک نمایندگی های 
مجاز شرکت های خودروسازی هستند و راه های دورزدن قوانین 
مالیاتی را هم بلدند. برخی از آگهی دهندگان ادعا می کردند؛ 
درصورتی که فروشنده با فروش حواله و امتیاز فروش خود، 
طبق هشدار قبلی وزارت صنعت مشمول مالیات شود، آنها به 
مسیرهای پاک کردن این سوابق آشنایی کامل دارند؛ ادعایی که 

البته راستی آزمایی آن برای همشهری دشوار است.
بررسی آگهی های منتشر شده نشان می دهد اغلب آنها یا 
به تازگی به ثبت رسیده اند یا بیش از یک ماه پیش نوشته شده 
و به ثبت رسیده اند و به تازگی و در روزهای اخیر و مشخصا بعد 
از اعلام اسامی برندگان قرعه کشی سامانه جامع فروش خودرو، 
به روزرسانی شده اند. سه شنبه 17خرداد )امروز( آخرین مهلت 
واریز وجه علی الحساب خودرو اعلام شده و گفته می شود برخی 
آگهی ها مربوط به افرادی است که توان تامین این وجه را تا 
تاریخ مشخص شده نداشته اند، به همین دلیل درصدد فروش 
حواله خود برآمده اند. اما نکته جالب در این میان، تعداد بالاتر 
آگهی های خرید حواله در مقایسه با آگهی های فروش است. 
شیوه نگارش برخی از این آگهی ها به گونه ای است که نشان 
می دهد آگهی دهنده، نه خریدار و مصرف  کننده واقعی، بلکه 
واسطه و دست به دست کننده حواله یا خودرو است؛ »خریدار 
قطعی حواله انواع خودرو از همه شرکت های داخلی« به صورت 
»کاملا قانونی و به صورت محضری«. قید »همگی خریدارم« در 
انتهای بسیاری از آگهی ها به روشنی نشان دهنده توان بالای 
مالی و همچنین قصد و نیت آگهی دهنده برای دست به دست 
کردن حواله و کسب سود است؛ مشکلی که یکی از دلایل تجمیع 
فروش در سامانه جامع و توقف قرعه کشی شرکت ها عنوان 
شده بود. اگرچه برخی آگهی های خرید، همه محصولات را در 
فهرست خرید خود نام برده اند، اما مشاهدات میدانی خبرنگاران 
همشهری حاکی است پژو ۲06، پژو ۲07 و دناپلاس متقاضی 
خرید بیشتری دارند و حواله این خودروها جزو حواله های 
پرفروش است. قیمت این حواله ها بسته به موعد تحویل و نوع 
خودرو متفاوت است اما متوسط قیمت آنها بین 30 تا 65 میلیون 
تومان اعلام شده است. زمانی که طرح فروش و تخصیص 
خودرو در قالب سامانه یکپارچه و با نظارت وزارت صمت مطرح 
شد، شفافیت، حذف خرید و فروش حواله ها و حذف دلال ها و 
واسطه ها ازجمله اهداف آن عنوان شد، اما به نظر می رسد بازار 

خرید و فروش حواله ها دوباره  داغ شده است.

الزامات سیاستگذاری ارزی
علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی با 
بیان اینکه بیشترین ذخیره ارزی اسکناسی 
را در تاریخ کشور داریم، می گوید: از نظر 
برقراری تعادل عرضه و تقاضا در بازار ارز 
مشکلی نداریم و »از همه ظرفیت های بانک مرکزی برای 
برقراری آرامش در بازار ارز« استفاده می کنیم. او توضیح 
می دهد: در موضوع تقاضا تلاش داریم افرادی که در بحث ارز 
تقاضای واقعی دارند، در بازار نیما و متشکل ارزی پوشش کامل 
داده شوند. افزایش شکاف نرخ ارز نیمایی و بازار متشکل ارزی 
با نرخ بازار آزاد بانک مرکزی را در صورت استمرار روند افزایشی 
نرخ ارز در تنگنا قرار می دهد و در این صورت اقدام به ارزپاشی 
برای پایین آوردن قیمت ارز در بازار آزاد اشتباه خواهد بود. آنچه 
سیاستگذار ارزی باید بر آن متمرکز شود، حفظ ثبات در بازار 
ارز به جای فشار عرضه است. بدیهی است به هر میزان که بانک 
مرکزی بتواند به تقاضای واقعی ارز پاسخ دهد و اجازه اصلاح 
نرخ ارز نیمایی و بازار متشکل را بدهد، شکاف ایجاد شده کمتر 
خواهد شد و فشار کمتری به منابع و ذخایر ارزی وارد می شود. از 
سوی دیگر بخشی از تقاضای ارزی در بازار آزاد و معاملات فردایی 
ناشی از انتظارات تورمی بر بالارفتن قیمت ارزهای جهان روا و 
کاهش ارز ریال شکل گرفته و از این منظر سیاستگذار در صورت 
تشخیص درست و اقدام به موقع برای کنترل نرخ تورم، می تواند 
امیدوار به حفظ ثبات ارزی باشد. امنیتی شدن بازار تنها بر ابهام 
می افزاید و نتیجه مطلوب را به همراه ندارد. این تجربه چندین بار 

تکرار شده و نباید دوباره اتفاق بیفتد.

نقش پول در نهضت خانه سازي
آمارهای مربوط به آخرین وضعیت تأمین مالی پروژه های نهضت 
ملی مسکن، از پایین بودن مشارکت متقاضیان نسبت به بزرگی 
این نهضت حکایت دارد. طبق قانون، بانک ها در سال نخست باید 
حدود 360 هزار میلیارد تومان تسهیلات به این طرح اختصاص 
می دادند اما آن گونه که محمود شایان، مدیرعامل بانک مسکن 
می گوید تاکنون فقط 7 هزار و 438 میلیارد تومان از این 
تسهیلات به سازندگان نهضت ملی مسکن پرداخت شده است.

مرکز آمار پرده برداری کرد
 نزول تورم تولید

برای سومین فصل پیاپی
نرخ تورم تولید در پایان سال گذشته به 54.3واحد درصد رسیده 
که بالاترین نرخ تورم در 6سال اخیر به شمار می رود. با این حال 
در 3فصل منتهی به پایان سال1400 شاخص قیمت تولیدکننده 
در ایران روندی نزولی داشته و دولت امیدوار است با سیاست های 
حمایتی خود فشار هزینه را بر بنگاه های تولیدی در بخش های 

مختلف کاهش دهد.
به گزارش همشهری، مرکز آمار ایران از کاهش نرخ تورم 
تولیدکننده در 3فصل پیاپی خبر داد و اعلام کرد: نرخ تورم نقطه 
به نقطه تولید در فصل زمستان سال گذشته به 4۲درصد رسیده 
که در مقایسه با فصل پاییز پارسال 6.6واحد درصد کاهش یافته 
است. شاخص تورم تولید به عنوان نماگر توصیف کننده چشم انداز 
نرخ تورم مصرف به شمار می رود ولی با اصلاح و افزایش نسبی 
قیمت کالاها در بهار امسال، به ویژه با مردمی سازی  یارانه ها و 
حذف ارز4۲00تومانی انتظار می رود که روند نرخ تورم تولید و 

مصرف در سال جاری دوباره روندی صعودی را تجربه کند.

روند تورم تولید
طبق این گزارش نرخ تورم سالانه تولید در ایران از 6.3درصد 
در سال۹5 در سال بعد ۲برابر شده و به 13.۲درصد رسیده 
و در سال13۹7 با نزدیک به 4برابر به 41.۲درصد رسیده اما 
در سال13۹۹ این روند نزولی شده و 34.7درصد را ثبت کرده 
است. در سال13۹۹ نرخ تورم سالانه تولید 46.7درصد و در 
سال گذشته به 54.3درصد رسیده که بالاترین رکورد در 6سال 

اخیر به شمار می رود.

تورم فصل ها
نرخ تورم تولیدکننده از 73درصد در بهار سال گذشته به 
58.۹درصد در تابستان و 48.6درصد در پاییز سال گذشته 
رسیده و در آخرین فصل سال هم با 6.6واحد درصد به 4۲درصد 
رسیده که پایین ترین نرخ تورم نقطه به نقطه تولیدکننده از پاییز 
سال۹۹ به بعد بوده است. کمترین رشد هزینه تولید در زمستان 
سال گذشته در بخش تولید، انتقال و توزیع برق با 10.6درصد و 
بیشترین نرخ مربوط به بخش معدن با 64.5درصد بوده است. 
مرکز آمار همچنین اعلام کرده که میانگین شاخص کل قیمت 
تولیدکننده در 4فصل منتهی به زمستان سال گذشته )تورم 
سالانه( نسبت به فصل قبل 6.6واحد درصد کاهش یافته که 
بالاترین نرخ تورم را بخش معدن با ۹۲.۹درصد و پایین ترین را هم 
بخش تولید، انتقال و توزیع برق با 1۹.4درصد تجربه کرده است.

تورم یکسان در همه بخش ها
نکته قابل تامل در گزارش مرکز آمار این است که نرخ تورم در همه 
بخش های اصلی در پایان سال گذشته یکسان بوده و به میزان 
64.3درصد گزارش شده است. طوری که نرخ تورم سالانه تولید 
بخش کشاورزی از 36.5درصد در سال۹۹ به 64.3درصد در سال 
گذشته، در بخش تولید معدن از 7۹.8واحد درصد به 64.3درصد 
در سال1400، در بخش تولید صنعتی از 56.8واحد درصد به 
64.3درصد در سال گذشته و در بخش خدمات هم از 37.8واحد 
درصد به 64.3واحد درصد در پارسال رسیده است. دولت تلاش 
می کند فشار افزایش هزینه تولید را کم کند تا مانع از سرایت 
آن به بخش مصرف شود، ازجمله اینکه مالیات بر شرکت های 

تولیدی از ۲5درصد به ۲0درصد کاهش یافته است.

چالشی در کمین مسکن دولتی
  خبر: جدیدترین آمار بانک عامل مسکن حاکی 
از آن است که ۲81هزار نفر یعنی حدود یک هشتم از 
مجموع ۲.3میلیون نفر متقاضی واجد شرایط نهضت 

ملی مسکن، آورده اولیه خود را واریز کرده اند.
  نقد: فرایند اجرای نهضت ملی مسکن به گونه ای 
است که متقاضیان بعد از پایش اطلاعات و تشکیل 
پرونده، برای افتتاح حساب به بانک معرفی می شوند. 
در این وضعیت متقاضی مبالغی را به عنوان آورده 
اولیه به حساب واریز می کند و همگام با پیشرفت 
پروژه، آورده نقدی متقاضی و تسهیلات تعلق گرفته 
به پروژه به تدریج به حساب سازنده واریز می شود. 
پایین بودن تعداد متقاضیانی که آورده نقدی خود را 
واریز کرده اند می تواند ناشی از ۲عامل باشد. یا وزارت 
راه و شهرسازی در پایش متقاضیان و معرفی آنها به 
بانک کاهلی کرده یا روند اجرای پروژه ها و لینک 
کردن متقاضیان به پروژه با کندی همراه است. در 
هر دو صورت، این وقت کشی می تواند به واسطه تورم 
روزافزون نهاده های ساختمانی را بالا ببرد چراکه 
مشارکت در نهضت ملی مسکن براساس هزینه 
تمام شده است و اتلاف زمانی می تواند در اثر تعدیل 
قیمت ها، هزینه تحمیل شده به متقاضی را بالا ببرد.
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داده نما

تورم

نقد  خبر

خودرو

@hamshahrinews

hamshahrinewspaper

t e l e g r a m

i n s t a g r a m

 تعداد افتتاح حساب
نهضت ملی مسکن

474.014
نفر

تعداد واحدهای معرفی 
شده به بانک

255.479
واحد

 تعداد واریز
 آورده نقدی

281.403
نفر

تعداد قراردادهای 
منعقد شده

79.900
قرارداد

 مبلغ آورده 
واریز شده

8.800.000.000.000
تومان

مبلغ تسهیلات 
پرداخت شده

7.438.000.000.000
تومان


